servicios educativos y profesionales de la educación que responden a las 21 políticas públicas de educación 
para estudiantes con necesidades educativas específicas asociadas o no a la discapacidad y conlleva la 
elaboración de infografías, videos y memorias técnicas por cada insumo.  

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de USD. 51.267,74 (Cincuenta y un mil doscientos 
sesenta y siete con 74/100) dólares de los Estados Unidos de América, incluido el IVA. El plazo de los servicios 
de consultoría es de ciento cincuenta (150) días contados a partir de la firma del contrato. 

El Ministerio de Educación – MINEDUC, invita a los Consultoras1 elegibles a expresar su interés en prestar los